
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE BE�I E SERVI�I CU�TURA�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1294              del  27/07/2017 

Determina n. 1103           del 27/07/2017 

 

 

 

OGGETTO: REDA�I��E DE��A D�CU�E�TA�I��E �ECESSARIA 

PER �� SV��GI�E�T� DE��A �A�IFESTA�I��E PR�GRA��ATA 

A CA��E DE��A BATTAG�IA I� GI�R�� 2 AG�ST� 2017 I� 

�CCASI��E DE� 2233 A��IVERSARI� DE��A BATTAG�IA� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1294 del 27/07/2017 
Numero Generale  del    

 

 

Premesso che: 

- Il 2 agosto 2017 ricorre la Celebrazione del 2233° Anniversario della Battaglia di 
Canne che ebbe luogo nel 216 a. C.; 

- L’anniversario ricorda una delle principali battaglie della Seconda Guerra Punica, 
durante la quale l’esercito cartaginese, guidato da Annibale detto l’Africano, 
sconfisse l’esercito romano con una delle più grandi manovre tattiche della storia 
militare; 

 
Tenuto conto che: 

- l’Amministrazione Comunale intende celebrare l’anniversario con un’iniziativa 
culturale che possa esaltare il sito archeologico anche dal punto di vista della sua 
fruizione e attrattività paesaggistica; 

- l’Amministrazione Comunale in occasione dell’Anniversario del prossimo 2 agosto 
2017 ha contattato il Teatro Pubblico Pugliese, del quale il Comune di Barletta è 
associato, per realizzare un’attività spettacolare;  

- con nota prot. n. 53196 del 26/07/2017 il Teatro Pubblico Pugliese ha inoltrato 
il programma relativo al 2 agosto 2017 che prevede l’esecuzione di brani d’opera 
con Orchestra diretta dal M° Maurizio Billi, l’intervento del soprano Federica 
Balucani e del tenore Aldo Caputo; 

- i servizi del concerto saranno gestiti direttamente dal Comune di Barletta e 
finalizzati all’organizzazione dello spettacolo musicale; 

 
Considerato che: 

- nell’ambito di tali servizi occorre provvedere alla predisposizione della 
documentazione necessaria per lo svolgimento dello spettacolo; 

- visti i tempi ristretti e la conseguente urgenza nonché l’esiguità dell’importo è 
stato richiesto, per le vie brevi, all’Ing. Mario Dicandia, un preventivo per la 
redazione della documentazione; 

- l’Ing. Dicandia, tecnico particolarmente esperto in materia di pubblici spettacoli, 
come si evince da numerosi progetti presentati alla CCVLPS in occasione di 
diverse iniziative di intrattenimento pubblico, con nota del 27/7/2017 recepita al 
prot. n. 53502, ha richiesto un compenso di € 500,00, comprensivo di Iva e cassa 
come per legge; 
  

 
Dato atto che la spesa complessiva di € 500,00 è disponibile sul cap. 406346 del 
Bilancio 2017; 
 



 
Visti: 

- il D.Lgs.267/2000; 
- il d. Lgs n. 165/2001; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 27/3/2017 di approvazione del 

Bilancio 2017-2019; 
- il D. Lgs n. 50/2016; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parare favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

  
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 

1. DI INCARICARE, l’Ing. Mario Dicandia, ai sensi dellart. 36 comma 2 lett. A 
del D. Lgs 50/2016, alla redazione della documentazione necessaria per lo 
svolgimento dello spettacolo musicale che si terrà a Canne della Battaglia in 
occasione delle celebrazioni del 2233° anniversario della Battaglia di Canne; 

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 500,00 oneri inclusi sul cap. 406346 del 
Bilancio 2017-2019 in favore dell’Ing. Mario Dicandia CIG n. ZA61F7DD21; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Ing. Mario Dicandia quanto 
dovuto a presentazione di fattura elettronica da acquisire secondo le normative 
previste dalla normativa vigente; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e 
all’Albo Pretorio Informatico; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Webmaster per la 
pubblicazione sul sito Web Istituzionale, in Amministrazione trasparente, ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 
 
 

           Il Dirigente 
Dott.ssa Santa Scommegna 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1294

REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA PER LO SVOLGIMENTO DELLA
MANIFESTAZIONE PROGRAMMATA A CANNE DELLA BATTAGLIA IL GIORNO 2 AGOSTO 2017 IN
OCCASIONE DEL 2233 ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA.

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 37 Nr. adozione generale: 1103
27/07/2017Data adozione:

27/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1103 del 27/07/2017

27/07/2017Data: Importo: 500,00

Oggetto: REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE
PROGRAMMATA A CANNE DELLA BATTAGLIA IL GIORNO 2 AGOSTO 2017 IN OCCASIONE DEL 2233 ANNIVERSARIO
DELLA BATTAGLIA.

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.685.966,00
1.389.467,89

500,00
1.389.967,89

295.998,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 55.000,00

50.787,40

500,00

51.287,40

Disponibilità residua: 3.712,60

Capitolo: 406346

Oggetto: Barletta incontri - Estate Barlettana

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2017 1894/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1894/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1894/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 27/07/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27�07�2017                          N°  1103 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 31/07/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 15/08/2017 

 

 

Barletta, lì 31/07/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


